



DNR: 5.1.1-2016-0292

DATUM: 2016-03-22

ERT DATUM: 2016-03-11

ER REFERENS: M2016/OO695/EE

Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande över promemorian Anvisade elavtal (promemoria 2016-03-11)

Riksrevisionen har beretts möjlighet att lämna synpunkter på i första hand avsnitt 3.2 Prisreglering i rubricerade promemoria.

Riksrevisionen konstaterar att promemorian innehåller förslag som på olika sätt kan komma att minska andelen anvisade elavtal. Förslagen innebär bland annat kortare uppsägningstid, stärkt information till kunder med anvisade elavtal på såväl fakturan som i särskild ordning. Vidare ska den anvisade elleverantören gentemot nätkoncessionshavaren ha åtagit sig att leverera el på skäliga villkor. Enligt Riksrevisionen kommer dessa åtgärder att stärka konsumenternas ställning på elmarknaden. Statistik från Elmarknadsinspektionen visar dessutom att andelen hushåll med anvisade elavtal succesivt har minskat under de senaste åren.

I promemorian föreslås att regeringen ska få meddela föreskrifter om att de priser som en anvisad elleverantör tillämpar för leverans till en elanvändare inte får överstiga vissa nivåer under en viss tid efter det att anvisning skett (prisreglering). En sådan reglering kan innebära att prisnivån för inaktiva kunder sjunker men Riksrevisionen anser att förslaget skulle kunna påverka den i övrigt konkurrensutsatta elmarknaden på ett negativt sätt. Riksrevisionen menar i stället att riktade informationsinsatser till och eventuellt besök hos de elhandlare som har ett stort antal respektive hög andel anvisade kunder i stället bör genomföras i syfte att minska antalet anvisade elavtal. Ett sådant uppdrag skulle kunna ges till Energimarknadsinspektionen. Elhandlarna skulle vidare kunna åläggas att årligen rapportera till myndigheten om de åtgärder som vidtagits för att minska antalet anvisade elkunder samt antalet kvarvarande antal och andel anvisade elavtal.

Riksrevisor Susanne Ackum har beslutat i detta ärende. Revisionsdirektör Göran Arnell har varit föredragande.

Stockholm 2016-03-22

Stockholm 2016-03-22


Susanne Ackum


Göran Arnell